24. PAULUS, lib. 9, ad Sabinum.
Nec minus etiam condici ei posse Julianus scripsit.

25. ULPIANUS, lib. 41, ad Sabinum.

Verum est quod plerique probant, fundi⁹² furti agi non posse. — § 1. Unde queritur, si quis de fundo vi dejectus sit, an condici ei possit, qui deject? Labeo negat, sed Celsus putat posse condici⁹³ possessionem: quemadmodum potest, re mobili subrepta. — § 2. Eorum quae de fundo tolluntur, utputa arborum, vel lapidum, vel arenae, vel fructuum⁹⁴, quos quis fraudandi animo decerpit, furti agi posse nulla dubitatio est.

26. PAULUS, lib. 9, ad Sabinum.

Si apes⁹⁵ fera in arbore fundi tui apes fecerint, si quis eas vel favum abstulerit, cum non teneri tibi furti: quia non fuerint tuae: easque constat captarum terra, mari, celo numero esse. — § 1. Item constat colonum⁹⁶ qui nummis colat, cum eo qui fructus⁹⁷ stantes subripuerit, acutum furti: quia ut primum decerpit, ejus esse cepisset.

27. ULPIANUS, lib. 41, ad Sabinum.

Qui tabulas⁹⁸ vel cautiones amovet, furti tenetur non tantum pretium tabularum, verum ejus quod⁹⁹ interfuit: quod ad estimationem resertor ejus summa que in his tabulis continetur: scilicet si tanti interfuit; utputa si chirographa aureorum decem tabula fuerint, dicimus hoc duplicari. Quod si jam erant inane¹⁰⁰, quia solutum proponebatur: nunquid ipsarum tantum tabularum pretium videatur esse estimatio facienda? quid enim interfuit hujus? Sed potest dici, quia nonnunquam debitores tabulas sibi restituunt petant, quia nonnunquam calumniantur debitores, quasi indebito solute ab his: interesse creditoris tabulas habere, ne forte controversiam super ea re patiatur. Et generaliter dicendum est, [in] id quod interest duplari. — § 1. Inde potest queri, si quis cum alias probationes, mense scripturam haberet, chirographi furtum passus sit, an estimari duplo chirographi quantitas debet: et nunquid non, quasi nihil interstit; quantum enim interest, cum possit debitum aliunde probare? quemadmodum si in binis tabulis instrumentum scriptum sit: nam nihil videtur deperdere, si futurum est, ut alio chirographo salvo securior sit creditor. — § 2. Apocha quoque si fuerit subrepta, aequo dicendum est furti actionem in id quod interest locum habere: sed nihil videtur interesse, si sint et aliae probationes soluta pecunie. — § 3. Sed si quis non amovit hujusmodi instrumenta, sed interlevit¹, non tantum furti actio locum habet, verum etiam legis Aquilia: nam rupisse videtur, qui corrupit.

28. PAULUS, lib. 9, ad Sabinum.

Sed si subripuit prius quam delect, tanto tenetur, quanti domini interfuit non subripi: delendo enim nihil ab pœnam adjicit.